blandimento
de ullusque homines simul cum alium alaudem qui fuerat de homo nomine
Ihoanni teneat in honore s. ecclesia predicta diebus vite sue, simul cum ipsa
isula quod ille abebat supra ipso Mundar similiter teneat diebus vite sue ; post
obitum vero suum remaneat ad predicta s. Dei Ecclesia. Et ipsa vinea quod
ille emerat de homine nomine Eldrico iussit eis vindere et dare exinde ad
oredicto domum s. Stephani planeta i ec coopertorio i et ad domum s. Maria,
in Barchinona, prope ipsa mare, iussit ibidem dare casa cum curte et terra et
vinea qui fuerat de femina nomine Adalvira, quod ille habebat in villa Alduir.
Et ad domum s. Cucufati cenobii iussit ibidem dare ipsum suum solitum cum
curte et ferragenales, simul cum ipsa vinea quod ille emerat de homo nomine
Didam, cum ipso plantario qui ibidem est. Et ad homo nomine Curando iussit
ad eum dare ipsa terra simul cum ipso verdegario quod ille ad eum venun-
daverat et tenere diebus vite sue; post obitum suum iussit -jrej-manere ad
predictum domum s. Cucuphati cenobii simul cum ipsa alia terra quod ille
emerat de homo nomine Mochone cum ipso verdegario similiter ad predicta
s. Dei ecclesia. Et a predicto domum s. Michaelis et domum s. Eulalie Bar¬
chinona iussit eis ibidem rendere ipsum illorum alaudem qui fuerat de femina
nomine Gislla, quod ilia ibidem donaverat per scriptura donationis pro anima
sua. Et a predicto fratri suo elemosinario iusit ad cum dare ipsa sua turre,
cum ipsas mansiones qui ibidem sunt et ferragenales et mulinos duos molentes,
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cum illorum strumenta, siiuul cum ipso prato, et cum ipsas terras qui ibidem
sunt, et cum ipsas alias terras in alio loco simul cum modiatas duodecim de
vineas qui sunt prope ipsa via Molerá; hec omnia iussit ad eum dare, in hac
ratio, ut exinde dare fecissent a predictum domum s. Cucuphati cenobii ipso
agrario, id est ipsa tasca diebus vite sue, et ille et posteritas sua, si fuerit
cle illo, et recipere exinde fecisset ipso abba simul cum ipsos monads sancti
moniales de predicta ecclesia. Istis presentis et futuris perquiscamus et a fratri
suo nomine Ermemiro, et a sorore sua nomine Gidenilles iussit ad eos dare
omnem suam hereditatem in locum Garrigos, id est, in casas, in curtis, in or-
tis, in terris, in vineis, in cultum vel incultum, in arboribus, exceptus ipso
alaude qui fuit de Gilmir, id est, casas et curtes et ortos, terras et vineas,
cultum et incultum, cum arboribus quod ille iussit tenere a predicto Gilmir
vel posterita sua diebus vite illius et dare exinde fecissemus ad domum s. Marie
Olostensis ipso agrario, id est, ipsa tasca, et a predicta sorore sua Gidinilles
iussit ad eam dare ipsum suum alaude quod ille abebat in locum Barbarane,
et dare exinde fecisset ipsa tasca ad domum s. Petri sede Vico diebus vite
sue; post obitum vero suum iussit remanere ad predictum domum s. Petri. Et
alium alaude quod ille habebat in locum Galles, vel in locum Romanedo, vel
ad ipso Pratello, iussit ad eam habere sine ullum conventum, et ad domum
s. Benedictí cenobii iussit ibidem dare omnem suam hereditatem de ipsum
alaudem quod ille habebat in locum Callarlos, et omnem suam hereditatem de
suum alaudem quod ille habebat in comitatum Cerdania, vel in eius termines,
iussit dare ad domum s. Michaelis cenobii in locum Coxanico, et a fidele suo
nomine Mironi iussit ei dare ipsum suum alaude qui fuit de Amavile, et alium
suum alaudem de Igiga iussit dare domum s. Stephani, et ipsum alium suum
alaude qui fuit de Bonafilia iussit eum ad eam habere, et ipsum suum vinum
quod ille habebat ad domum s. Andree iussit dare pro anima sua, et inter
s. Petro cenobii Barchinona et predicta s. Eulalia iussit ibidem dare pesa i
et a predicto domum Cucuphati iussit ibi dare pesa i, et ad domum s. Petri
urbis Roma iussit ibidem dare pesas m de auro, et ad domum s. Michaelis
monte Gargano iussit ibidem dare pesa i de auro, et ad domum s. Petri
cenobii in locum Rodas iussit ibidem dare pesa i, et a predicto s. Petro sedis
Vico pesa i, quod ei debebat homo nomine Brandevinus pro ipsas vineas quod
ille illi inpignoravit pro ipsas iam supradictas pesas. Et si non eas persolsiset
in manum de istos tutores, abuissent ipsas vineas predictas ecclesias, et a pre¬
dicto Unifredo elemosinario et ad uxori sue parilios duos de boves, et a pre¬
dicto fratri suo elemosinario iussit cum dare suo alsibergo, et predicto domum
s. Cucufati iussit dare ipsum suum cavallum, cum suas armas. Et cum hec
omnia ordinavit vel iussit qd. predicti Guitardi per suum verbum, vel in suum
testamentum, quando venit ad extrema volumptate sua, loquella plena et me¬
moria integra, cum ipsa volumptate de hac causa superius inserta, sic obii de
hoc seculo in mense isto pretérito ianuarii. Et nos iam dicti elemosinariis sic
iuramus in Deum et propter Deum, quia quantum isti testes testificaverint
in isto indicio verum est, nec nulla fraus nec male ingenio hic inpressum non
est, sed secundum volumptatem ipsius conditori est factus editus. Et nos
testes recte veraciter testificamus atque iuramus per super enixum iuramento
in Domino.
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Late condicionis die kal. febr., a. xx.°vii.° régnante Leutario rege, Leu-
devici filio.

S + m Unifredus; S + m Guifredus; Randulfus, levita, ss., elemosinarii su-
mus et iuramentum iuravimus ; S + m Guitardus ; S + m Pontius ; S+m Der-
nutius, testes sumus et iuramentum iuramus; S + m Guifredus; S + m Auri-
tius; S + m Gotmarus; S + m Durandus; S+m Sentarius; S+m Amelius;
S + m Argimirus, saio, auditores; Godmares, ss.

Ss. IsARNus (?), sacerdos, qui banc condiccione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

140. 981, febrero 15.

Los esposos Ermegelde y Saborela venden a Santa María de Castelldefels unas
tierras sitas en Arampruñá, en el lugar llamado Becadors.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 87 (n.° cxxvii).
A. C. A., Cart., f. 2ysv, n.° 851.

In nomine Domini. Ego Ermegelde et uxori mea Saborella, vinditores su¬
mus ad domum s. Maria, in castrum Felix, vel ad eius servientes tam istos
presentes quam successores illorum, emptores. Per banc scriptura vindicionis
nostre vindimus vobis terra nostra propria, qui nobis advenit, ad me Erme¬
gelde, per mea comparacione, et ad me Saborella, similiter vel per meum de-
cimum. Est ipsa terra in comitatu Barcb., in terminio de Eraproniano, in
locum que dicunt ad ipsos Becarones. Affrontât : de orientis in terra de Teu-
desindo vel beredibus suis, de meridie in terra de iam dicto domo s. Maria,
vel in via, de occiduo in terra de iam dicto domo, de circi in terra de nos
emptores. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra
ad iam dicto domo vel ad eius servientes tam istos presentes, quam successores
illorum, ad integrum, in propter precium solidos x, et micbi exinde non re-
raansit, est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra que ibi vindimus, de
nostro iure in illorum tradimus dominio et potestate, cum exio vel regressió
suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullusque bomo, qui contra ista
vindicione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non boc valeat vindi¬
care, sed componat, aut componamus ipsa terra ad iam dicto domo vel ad
eius servientes in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicio x.°v.° kal. marc., a. xx.Vii." régnante Leutario, rege.
S + m Ermegelde; S+m Saborella, qui ista vindicione fecimus et firmare

rogavimus; S + m Aurucio; Ss. Tassius, levita, S + m; S + m Vuilgnelmus.
Ss. Wadimirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et armo

quod supra.
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TI 141. 981, abril 22.

Mascaró y su esposa dan a San Cugat unas tierras (?) que poseían en Caldas.

A. C. A. Monac. perg. San Cugat n.° 52.

In [nomine Domini. Ego Mascarone et uxor mea] Preciosa donatores su-
mus a fDomino Deo et a s- Cucuphati] 1|... [Manifestum est enim]
quia placuit [animis nostris et placet u]t kartam fecissemus de a [liqua terra
vel] alo II [dio quod habemus per nostra] compa[racione vel per ul]lasque
vo[ces. Est autem terra] suprascripta in comitatu Barch || inonensi, [in Vállen¬
se, in termino de Calidis.] Et affronta[t terra suprascripta; de oriente in
II et olada ... de [meridie in] ipso rio qui dis[currit aqui]lar
per rio Pradels, de o[cciduo in] || [de circi] in terra [de me donat]ore
Mascarone. [Quantum infra] istas afrontaciones incl[udunt, sic || donamus
ipsa terra su]prascripta, [cultum vel he]remum a Domino Ded s. Cucufatis,
ut teneamus nos [et poste || ritas nostra et per] unumquemque an[num don]e-
mus a s. Cucuf[atis] tascha de pane et vino... || Quem vero predicta
[omnia] de nostro iure in tuo [tradi]mus dominio ad potestatem illorum || ser¬
vientes. Quod si nos do[natores] aut ullusque homo [vel femina], qui contra
banc ista kar[ta do] || nat[ionis] venerit pro inru[mpen]dum, non hoc valeat
[vin]dicare, sed componat, aut compo[namus] || mus [in du]plo cum om'ne
su [am inme]lioratione, et [in an] tea ista karta donacionis habe || at suam
firmitatem modo vel omnique tempore.

Facta karta x.° kal. madi, a. xx[vii].° (?) régnante Loter, filio Lodevici.
S-j-m Mascarone; S-hm Preciosa, || nos qui [ista] karta donacione feci-

mus et firmare rogavimus; S-hm Petro; S-hm Mercurino; S-hm Guitardo;
II S-hm loane. ||

S-hm Auzfre h presbiter et monachus, qui banc kartam donacionis scripsi
ss. die et anno quo supra.

i. Podría leerse Gausfre, pero la primera letra es más bien el S-fm.

142. 981, diciembre 13.

Nadesinda y sus hijos venden a Santa María de Castelldefels, por siete sueldos
y medio, una viña que poseían en Arampruñá.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 88-9 (n.® cxxx).

A. C. A,, Cart., f. 278, n.® 861.

In nomine domini. Ego Nadesinda, femina, et filiis meis Durande et Comi-
tissa, vinditores sumus ad domum s- Maria, qui est in Kastrum Felix, vel ad
eius servientes, emptores. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vo-
1)is vinea nostra propia, qui nobis advenit, ad me Nadesinda, per decimum, et
;id nos filios, per genitorem nostrum. Ft est ipsa vinea in comitatu Barcb., in
terminio de Erapruniano. Que affrontât : de orientis in terra erma de nos vin-
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ditores, de meridie in vinca de iam dicto domo s. Maria, de occiduo in via,
de circi in terra erma de nos vinditores. Quantum in istas affrontaciones in-
cludunt, sic vindimus ipsa vinea a predicto domo, vel ad eius servientes, tam
istos presentes, quam et successores illorum, ab integrum, in propter precium
solidos VII et medium, et nichil exinde non remansit; est manifestum. Quem
vero predicta ipsa vinea, que ibi vindimus de nostro iure in eius domo tra-
dimus dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si
nos vinditores aut ullusque homo, qui ad ista vindicione venerit ad inrum-
pendum, non valeat vindicare, sed componat, aut componamus ipsa vinea ad
predicto domo in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione id dec., a. xx.°viii.° régnante Leutario, rege.
S + m Nadesinda, femina ; S + m Durando ; S + m Comitissa, qui ista vin¬

dicione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Vivas; S-bm Fredario;;
S-bm Udalberto.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

143.
. 982, febrero 27.

IHosdado y su esposa venden u Santa Maria de Castelldefels inias tierras que.
poseían en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 89 (,n.® cxxi).
A. C. A., Cart., f. 278, n.® 862.

In nomine Domini. Ego Dodado et uxori mea Felicia, vinditores sumus
ad domum s. Maria, in Kastrum Felix, vel ad eius servientes, emptores. Per
banc scriptura vindicionis nostre vindimus ibi terra nostra propria, qui nobis
advenit, ad me Dodado, per genitores meos, et ad me Felicia, per meum deci-
mum. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui
affrontai ipsa terra: de orientis in terra erma de meridie et de occiduo in
terra de iam dicto domo, de circi in terra qui fuit de qd. Wirnarani, vel in
ermo> Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra ad
eius domo vel ad eius servientes, ab integrum, in propter precium solidos vi,
et nichil exinde non remansit ; est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra,
que ad eius domo vindimus, de nostro iure in eius tradimus dominio et potesta¬
tem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullus-

■ que homo, qui ad ista vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus ipsa terra ad eius domo vel ad eius
servientes in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vin¬
dicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iii.° kal. marcii, a. xx.°viii.° régnante Leutario, rege.S + m Dodado; S-bm Felicia, qui ista vindicione fecimus et firmare roga¬
vimus; S-bm Vivas; S-bm Baldomar; S-bm Teudo.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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144, 982, abril 12.

Alvaro y su esposa, Esperaendeo y su esposa, y Senior, venden al abad Juan las
tierras y viñas que poseían en Cervelló.

REGESTA; Carreras, Lo Montjuich, 337. — Mas, Notes, iv, 8g (n." cxxxii).
A. C. A., Cart., f. 222, n.® 688.

In nomine Domini. Ego Albarus et uxor sua Graciosa, et Sperandeo et
uxor sua Ermilde, et Senior, femina, nos simul in unum vinditores sumus
tibi loannes, abba, simul cum fratribus suis monachis de domum s. Cucuphati,
emptores, per banc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra et vinee,
et nostrum proprium quod abemus in comitàtum Barch., in terminio de cas-
trum Cervilione in alode de domum s. Cucufati. Advenit ad me, Albarus, per
mea aprisione, et ad me Graciosa per meum decimum et ad me Sperandeo et
Ermilde et Senior per genitores nostros, sive per quacumque voce. Afrontad
ipsa terra et vinea : de parte circi in vinea de iam dicto Albarus, de orientis
in terra de Madersinda, femina, vel eres suos, de meridie in ipsa via, de occi¬
duo in vinea de Albarus iam dicto. Quantum istas afrontaciones includunt,
sic vindifnus vobis ipsa vinea,et ipsa terra cum ipsos arbores, que ibidem sunt,
ab integre, in propter precium solidos xv, et nichil de ipso precio aput nos
emptores non remansit; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea et
terra, que vobis vindimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et po-
testatem, ab omni integritatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui
contra ista vindicione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa terra et vinea in
duplo cum omni sua inmelioracione, et ista vindicione firma permanent omnique
tempore.

Facta vindicione ii." id. apr., a. xx.Viii." regnant Leutario, rege.
S d-m Albarus; S + m Graciosa; S d-m Sperandeo; Sd-m Ermilde;

S d" m Senior, nos qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus ; Ss. Sen-
deredus, presbiter, ss.; Sd-m Bonofilio.

Wadamirus, presbiter, scripsit cum litteras rasas in verso iii.° et ss. et
die et anno quod supra.

145. 983, junio 13.

ErmengO/rda permuta con Juan, abad de San Cugat, utias piezas de tierra que
poseía en "Palacio Avuzido" por otras que ya había recibido del Monas¬
terio mediante escritura. (Véase el número siguiente.)

REGESTA: Mas, Taula, 333; Notes, iv, 90 (ii.° cxxxiv).
A. C. A., Cart., f. 54, n." 198.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, comutatrice sum tibi Johan¬
nes, abita, et moñacos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus sucuti et facimus.

Dono namque vobis in vestra comutacione terras in duos locos meas proprias
quod babeo in comitatum Barch., in terminio de Palacio Avuzido, qui mihi
advenit de genitores meos vel per comparatio sive per quacumque voce. Et
affrontât ipsa una terra : de circi in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in terra
de s. Cucuphati vel de Búlgara, de meridie in terra de s. Cucuphati, de occiduo
in ipso verdegario et orto de s. Cucuphati vel de Búlgara et alios heres. Et
ipsa alia pecia de terra affrontât: de parte circi in terra de Guigela, de aqui-
ionis in vinea qui fuit de Ursio et suos heres, et habet dextros x et octo et
medio, de meridie in terra de Guigela, de occiduo in ipsa media clera de
Riopullo, unde ipse flumen solebat discurrere vel discurrit per imbres; et
habet dextros xxii. Quantum istas affrontaciones includunt, omnia hec vobis
dono in vestra comutacione per vestras alias terras quod vos mihi dedistis,
sicut in mea resonat scriptura comutacionem quod vos mihi fecistis, et de
meo iure in vestro trado dominio et potestatem, ab omnem integritatem per-
heiiniter habendi, videndi, donandi, comutandi, vel faciendi exinde quod vo-
lueritis, haljeatis plenam potestatem, cum exiis vel regressiis earum, a proprio,
Et qui ista comutacione inrumpere temptaverit, componat aut componam vo¬
bis hec omnia in duplo cum sua inmelioracione, et ista comutacio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta comutacione idus iunii, a. xx.°viii.°, régnante Leutario, rege.
S-h m Ermengarda, femina, qui ista comutacione feci et firmare rogavi;

S + m Seniofredus, presbiter; S+m Unufredus; S + m Odo; Bernardus, ss.
S + m Ennego, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

146. 982, junio 13.

Ermengarda vende al abad Juan y a los monjes de San Cugat una tierra que
poseía en "Palacio Auaido" por dos "pensas" de plata. (Véase el docu¬
mento anterior.)

REGESTA: Balari, 620. — Mas, Taula, 404; Notes, iv, 90 (n." cxxxiii)
A. C. A., Cart., f. 62, n.° 234.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, vinditrice sum vobis Johan¬
nes, abba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati, emtores. Per banc scripturam
vindicionis mee vindoque vobis terra mea propria quot babeo in comitatum
Barch., in terminio de Palatio Auzido, qui mihi avenit per comparacione sive
per quacumque voce. Et affrontât hec omnia: de parte circi in terra qui fuit
de Guintol vel de Beriza, de aquilonis in vinea qui fuit de Ursio vel suos heres,
et habet dextros in amphtudine xxxi, de meridie in terra de Guigela, de occi¬
duo in media clera de flumen Riopullo unde ipsum flumen solebat discurrere
vel discursit per locos, et habet in amphtudine dextros xxxiiii. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic vindo vobis ipsa terra, ab integrum, in precium
pensas ii de ai-gento bono placibile, quod vos emtores mihi dedistis et ego
vinditrice de presente manihus raéis accepi ; est manifestum. Quem vero pre-
dicta hec omnia que vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio et
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potestatem, ab omnem integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare vo-
lueritis liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si ego, vinditrice, aut ullusque homo qui contra ista
vindicione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum sua inmelioracione, et ista vin-
ditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione idus iunii, a. xx.°viii.° régnante Dentario, rege.
S-fm Ermengarda, femina, qui ista vinditione feci et firmare rogavi;

S-hm Odo; Sfi-m Dínufredus; S + m Renardus; Sd-m Seniofredus, presbiter.
S-l-m Ennego, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

147. 982, septiembre 14.

Saborela y sus hijos venden, por cincuenta sueldos, a Santa María de Castell¬
defels unas tierras situqdas en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 90-1 (n.° cxxxv).

A. C. A., Cart., f. 2y$v, 11.** 851 bis.

In nomine Domini. Ego Saborella, femina, et filiis meis Baldomar et Suma¬
rio, et Grazilia et Recosindo, vinditores sumus ad domum s. Maria in Kastrum
Felix, vel ad eius servientes, emptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre
vindimus vobis terra nostra propria, qui nobis advenit a me Saborella per
comparacione vel per meum decimum et ad nos filios per genitori nostro. Et
est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui affrontât
ipsa terra: de orientis in ipso rio de ipsa Senriz, de meridie in terra vel in
curte de iam dicto domo, de occiduo in terra de Geriberto, sive in terra de
qd. Dodato, de circi in terra erma de nos vinditores. Quantum inter istas
affrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra ad eius domo ipsa nostra here-
ditate quod ibi hereditare debemus per quacumque voce, ab integrum, in prop¬
ter precium solidos l, et nichil exinde non remansit; et est manifestum. Quem
vero predicta ipsa terra que ad eius domo vindimus de nostro iure in eius
trado dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si
nos vinditores, au[t] ullusque homo, qui ista vindicione venerit ad inrumpen¬
dum, non valeat vindicare, set componat, aut componamus ipsa terra ad pre-
dicto domo vel ad eius servientes in duplo cum omnem suam inmelioracionem,
et in antea ista vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista vindicione x.°viii.° kal. oct., a. xx.°viiii.° regnant Dentario, rege.
S-l-m Saborella, femina; S + m Baldomar; S+m Suniario; S + m Grazi¬

lia; S + m Recosindo, qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus;
S + m Ramio; S + m Felix; S + m Vivas.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno quod
supra.
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148. 982, diciembre 7.

Gotmar y su esposa ceden al abad Juan, a cambio de unos viñedos, unas tierras
que poseían junto al rio Ripoll.

REGESTA: Mas, Tanta, 332-, Notes, vi, 193 (n."> Mccxxxix).
A. C. A., Cart., f. S3V, n." 194.

In nomine Domini. Ego Gotmar, et uxor mea Liuol, que vocant Virucia,
comutatores sumus tibi Johannes, aba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati.
Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut inter nos comu-
tacione fecissemus de aliquid de proprietate nostra, sicuti et facimus. Dona-
mus namque vobis in vestra comutacione, terras nostras proprias et prados,
et in ipso mulnare qui ibidem est, et in ipso rego et capud rego et subtus
rego et suo discurso, ipsas nostras partes; qui mihi advenit, ad me Gotmar,
per mea comparatione ve! per quacumque voce, et ad me, Liulo, per luctuoso
et per meum decimum, vel per quacumque voce. Et est hec omnia in comitatu
Barch., iuxta Riopullo; et affrontât ipsa i terra: de circi in terra s. Petri ce-
nobii et in ipsa calzada, de quilonis in terra de Ferriol, de meridie in terra
de Esteges vel suos heres, et de occiduo in ipso rego mulner; et alia pecia de
terra affrontât : de circi et de occiduo et de meridie in terra de Anna, femina,
de aquilonis in terra de Gonsemiro vel suos heres; et alla terra cum ipso
prado affrontât de circi in ipso rego mulner sive in ipso cacavo, de aquilonis
in terra de Fonsemiro vel suos heres, de meridie in flumen Riopullo, de occi¬
duo in terra de Anna et de Esteges vel in prado. Quantum infra istas affron-
taciones includunt, sic donamus vobis ipsas terras cum prads et in ipso mul-
nar, et in ipsos regos ipsas nostras partes per vestras vineas que vos nobis
donastis, sicut in nostra resonat scriptura comutacionis, quod vos nobis fe-
cistis, et iure vestro tradimus c[uicquid exinde facera vel vindicare volueritis
liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exio vel regressió
suo. Quod si nos, comutatores, aut ullusque homo, qui contra hanc comutacione
venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis hec omnia in duplo cum omni sua inmeliora-
tione. Ft ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione vii.° idus dec., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S+m Gotmar; S + m Liuol, que vocant Virucia, nos qui ista comutacione

fecimus et firmare rogavimus .i. proicius; S-h m Ermenardus, ss. ; ^ Baldo-
mar, ss. ; Bellus, presbiter.

S-fm Vuadamirus, levita, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
(juod supra.

— 125 —

149. 983, enero 25.

Teiidardo y su esposa donan al Monasterio un viñedo situado en ''Palacio
Auzido", conservando el dominio útil mientras vivan.

REGESTA: Mas, Taula, 335; Notes, iv, gi (n." cxxxvi).
A. C. A., Cart., f. 57, n." 210.

In nomine Domini. Ego Teudardo, et uxori mea Liuol, donatores sumus
ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis
iiostris, et placet, ut ad predicto domo aliquid de propietate nostra donare fe-
cissemus, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem vinea nostra propria
quod habemus in comitate Barch., in terminio Palatio Auzido; qui mihi ad-
venit, ad me, Teudardo, per mea comparatione, et ad me, Liuol, per meum
decimum, vel per quacumque voce. Qui affrontât ipsa vinea ; de parte circi in
vinea de Gotmar, presbiter, de aquilonis in via, de meridie in vinea de s. Cu¬
cuphati, de occiduo similiter. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic
donamus ipsa vinea ad domum s. Cucuphati, ab integrum, cum exiis vel re-
gressiis suis, in taie videlicet ratione ut in diebus nostris et nos possideamus
ipsa vinea, et post obitum nostrum remaneat ad domum s. Cucuphati vel eius
servientes. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui contra ista dona-
cione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare,
sed componat, aut componamus ad predicto domo vel eius servientes heo
omnia in duplo, cum oinni sua inmelioracione. Et ista donacione firma perma-
neat omnique tempore.

Facta donacione viii.° kal. fehr., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S + m Teudardo; S + m Liuol, nos qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus ; *Baldomar* ; Eroigius ; S + m Adalus, ss.
S-fm Vuadamirus, levita, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

Ennego permuta con el abad Juan una propiedad que poseía en Cervelló, por
unas casas, corrales y tierras que le entrega el Monasterio.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 91-2 (n." cxxxvii).
A : Orig. Archivo de Montserrat.
C: A. C. A., Cart., f. 22611, n.® 709.

In nomine Domini. Ego Ennego que vocant Bonofilio, comutator sum vobis
loannes, haba, simul cum fratres tuos monachos de s. Cucufati. Per anc comu-
tacionis nostre comuto vobis terra mea propria, qui michi advenit per mea
comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Barch., in terminio de Castrum
Cervelione. Et afrontat ipsa terra; de oriente in ipso cannedo, de meridie in
terra de Borello, comité, de occiduo in terra de domum s. Cucufati, de circi
in ipso cannedo. Quantum istas afrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa

150. 983, febrero 18.

12Ô

terra, ab integre, cum exio vel regressió suo; et accepit ego comutator, in
placitum et paccionem nostram, kasas cum curte, et terra, qui est in ista terra
de Ennegone; et est manifestum. Quem vero predicta terra que ego vobis
comuto de meo iure in vestro trado dominio et potestatem ad omnia que vo-
lueritis facere. Quod si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc
comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioracione, et in
antea ista comutacione firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione xii.° kal. marc., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S + m Ennego, que vocant Bonofilio, qui ista comutacione fecit, et firmare

rogavit; Ss. Maurus, sacer, ss. ; S + m. Reinallus; Ss. Ermenardus, ss.
S + m Wadamirus, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

151. 983, marzo 25.

Belido da al motmsterio de San Cugat propiedades, casas y bienes que poseía
en Barcelona, Badalona, Santiga, Granollers, Sentmenat, Balañá y Granera.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 92 (n.® cxxxviii). — Aesbicher, Études, 66.
A. C. A., Cart., f, 297, n.'· 904.

In nomine Domini. Ego Belido, donator sum Deo et s. Cucufati, mártir
Christi cenobii, cuius baselica sita est in suburbio civitatis Barchinone paulo
longius octavo miliario, in loco vocitato Octaviano. Manifestum, est enim quia
placuit animis meis, et placet, ut ad supradictum domum cartam donacionis
fecisem, sicuti et fació. Dono namque ibi intus in civitate Barchinona ipsa
mea ereditate, quod abeo in ipsas casas quod michi contigit de ienitori meo
qd., et iterum. dono ipsa mea ereditate quantum abeo in Bitulona, et in Vál¬
lense, in locum ubi dicunt sancta Maria Antiqua, vel in eius terminio, et in
Granoliarios, sive in valle s. Minati, omnia mea ereditate quantum in predictis
locis abeo per quacumque voce. Et iterum domo in comitatu Ausona, in villa
Balaniano, vel in eius terminio, omnia quantum ibidem abeo; et in comitatum
Minorisa, in piano de Baies, ipsa mea ereditate quantum ibidem abeo vel
abere debeo. Et in terminio castrum Granaria similiter ad supradictum do¬
mum ofero. Hec omnia ei dono in casis, in curtis, in ortis, ortalibus, in petris,
m lignis, in pascuis, in terris, in vineis, in aquis, aquarum ductibus vel I'e-
ductibus, quantum servitores s. Cucufati in predictis locis invenire potuerint
per mea hereditate ita obtineant et posideant, sicut ceteris alodibus et muni-
ficenciis eiusdem eclesie pertinentibus. Quem vero predicta omnia, que ibidem
dono, de meo iure in potestatem Joanne, presente aba, simul cum fratres suos,
manibus trado, ut quiquid exinde facere voluerint liberam, in Dei nomine,
abeant plenam potestatem, cum exiis et regressiis earum, a proprio. Quod si
ego donator, aut ullusque homo, qui contra ista donacione venerit ad inrum¬
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componam vobis hec
omnia in duplo, cum sua inmelioracione, et ista donacio firma permaneat omni¬
que tempore.
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l-'acta donacione viii.° kal. apr., a. xx.Viiii." régnante Leutario, rege.
S + m Bellido, qui ista donacione fecit et firmare rogavi; S + m Wadami-

rus, levita, ss. ; S + m Òliba, clerico, ss. ; S + m Mirone.
S + m Ennego, presbiter, qui ista donacione scripsi cum literas rasas in

verso I et ss. die et anno quod supra.

i. Sigue en bianco un espacio para nueve letras.

152. 983, abril 24.

Gigilo otorga al Monasterio el molino que fué de Donado y de Ardarigo, con
sus anejos hasta la isla que había sido de Ermengarda, y la tierra que fué
de Berica hasta el Ripoll, en "Palacio Avuzid".

REGESTA: Mas, Taula, 331; Notes, iv, 92-3 (n.® cxxxix).

A. C. A., Cart., f. 527/, n.® 189.

In nomine Domini. Ego, Gigilo, donator sum ad domum s. Cucuphati ce-
nobii. Manifestum enim est quia placuit animis, et placet, nullus coegentis im¬
perio, nec suadentis ingenio, set propria expontanea mea mihi hoc elegi cum
Deo bona voluntas, ut ad predicto domo cartam donacionis fecissem de aliquid
de ; roprietatem meam, sicuti et fado. Dono namque ibidem ipsos meos mo-
linares cum suis capud aquis, et suos regos et subtus regos, et illorum discursis,
et Ínsulas, et gleras,. et quantum babeo ego de ipso molino qui fuit de Donado
et de Ardarigo, usque ad ipsa insula, qui fuit de Ermengarda, et de ipsa terra
qui fuit de Berica usque in fiumen Riopullo; et advenit mihi bec omnia de
genitores meos, vel per comparacione, sive quacumque voce. Qui est bec omnia
in comitato Barcb., in terminio de Palacio Avuzid, circa fiumen Riopullo. Hec
omnia dono a predicto domo vel ad eius servientes, cum illorum afïrontaciones
vel cum exios et regressius earum. Quem vero predicta omnia, quem iliidem
dono, de meo iure in potestate trado de s. Cucupbati vel eius servientes, ad
babendi, vi[n]dendi, donandi, comutandi, vel quicquid exinde facere voluerint
liberam, in Dei nomine, plenam babeant plenam potestatem. Quod si ego do¬
nator, aut ullusque bomo, qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum,
non boc valeat vindicare, set componat aut componam ad predicto domo vel
eius servientes bec omnia in duplo ium sua inmelioratione, et ista donatio firma
permaneat omnique tempore.

Facta donacione viii.° kal. mad., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
Ss. Gigila, qui banc donatione feci et firmare rogavi ; Ss. Ermenardus ;

S + m Ennego, presbiter, ss. ; Ss. Maurus, sacer, ss. ; S + m Aico; S + m Ju¬
liano.

S + m Audegarius, presbiter et monacbus, qui ista donatio scripsi et ss. cum
literas fusas et superpositas vel emendatas in verso et iii.° verso, die et
anno quod supra.
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153. 983, abril 28.

lldra da a San Cugat un zññedo que tenia en La Palma de Cervelló.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 78 («." cxiv).
A. C. A., Cart., f. 224, n.° 698.

In nomine domini. Ego lldra, donator sum ad domum s. Cucuphati. Ma-
nifestum est enim quia dono vobis pecia de vinea, que nobis advenSt per
génitrice mea. Et est ipsa hec omnia *in comitato Barch., vel infra termino
de Palmes. Et affrontât ipsa hec omnia* : de oriente in vinea de Godemare,
de meridie in margine, de occiduo in vinea de Godemare, de circi in margine.
Quantum in istas afrontaciones includunt ad domum s. Cucufati, ab integrum,
sicut kanonica actoritas iubet, propter remedium anime mee. Quod si, me do-
natore, aut ullusque omo, qui contra anc ista donacione venerit pro inrum-
pendum, in primis iram Dei inveniat cum ludas Kaliotis participacionem acci-
piat, et a saneta mater ecclesia extraneus sit et comunicus non siat nos in
vita ñeque post morte.

Facta ista donacione iiii.° kal. mad., a. xx.°viiii.° renante Leutario, rege.
S+ m lldra, qui ista donacione fecit, "et firmare rogavit; S+m Pedrero;

S + m Gomesindo; S + m Mocono.
^ Argela, presbiter, escripsit sub ss. die et anno quod supra.

Gigela permuta cou el abad Juan varias tierras, casas, huertos, corrales, la
mitad de un molino, etc., que poseía- en "Palacio Auzid", por otras pro¬
piedades, más una pensa de plata.
REGESTA : Mas, Taula, 403 ; Notes, iv, 93 (n." cxi).
A. C. A., Cart., f. 60, n.° 229.

In nomine Domini. Ego Gigela, comutator sum vobis lohannes, abba, et
monachos s. Cueuphati. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacioqem fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione terras cum casas et solarios et subtalos, solos
et superpositos, et curtes, et ipsas terras subreganeas cum viridicarios, et ipso
mulino qui fuit de Birea, ipsa medietate et amplius, et ipso capud rego de
ipso mulino, a proprio, et modiatas viii, et amplius de vmeas et pomiferos
que ibidem sunt, meum proprium, quod babeo in comitato Barch., in terminio
de Palatio Avuzid; qui mihi advenit per genitores meos, et per comparatione
vel comutacione sive per quacumque voce. Et affrontât ipsas terras cum ipsas
casas et ipsos viridicarios : de circi in terra s. Cucuphati, de aquilonis in vinea
superius scripta, de meridie in terra de Richeld, de occiduo in ipso rego. Et
alia terra affrontât de circi et meridie in terra s. Cucuphati, de aquilonis in
vinea, de occiduo in flumine Riopullo. Et ipsa vinea cum ipsos pomiferos
affrontât: de circi in vinea de Eldemar, de aquilonis in via vel in terra de

154. 983, julio 27.
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Richeld, de meridià in terra s. Cucuphati, de occiduo in terra suprascripta. Et
alia terra affrontât : de omnesque partes in terra s- Cucuphati et in torrente.
Et in alio loco alia terra cum vinea affrontât : de circi in terra et vinea de
Servo Dei, de aquilonis in terra de Alexandrie, de meridie in terra de Servo
Dei, de occiduo in prad vel in terra de Riched. Quantum infra istas affronta-
ciones includunt, omnia hec vobis dono in vestra comutacione pro alias vestras
terras, et casas, et curtes, et prads, et mulino, et viridicarios, et vineas, et
pensa una de argento quod vos mihi dedistis, sicut in mea resonat scriptura
quod vos mihi fecistis, et de meo iure in vestro trado dominio et potestatem,
ah omnem integritatem, perhenniter habendi, vindendi, donandi, comutandi, fa-
ciendi exinde quod volueritis liberam, in Dei nomine, haheatis plenam potesta¬
tem, cum exiis vel regressiis earum a proprio. Quod si ego, comutator, aut
ullusque homo, qui contra ista comutacione pro inrumpendum venerit, non hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componam vobis bee omnia in duplo cum
omni sua inmelioracione, et ista comutacione firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta comutacione vi." kal. aug., a. xx.°viiii.° régnante Leuthario, rege.
Ss. Gigila, ss., qui banc comutacione feci et firmare rogavi; S-h m Vuada-

» miro, clerico, levita, ss. ; S -b m Ennego, presbiter, ss. ; S -b m Autone, subdia-
cono; S-bm Soliba; S-bm Riculfus; S-bm Scluva; S-bm Bellus.

Odone, levita et monacbus, qui banc comutacione scripsi cum litteras
rasas et fusas in verso xi.° et ss. die et ano quod supra.

155.
. 983, agosto 14.

Elle-inar permuta con Juan, abad del Monasterio, una tierra situada en "Pala¬
cio Auzito", recibiendo en cambio otra tierra, cuyo lugar no se determina.

REGESTA; Mas, Taula, 401; Notes, iv, 9,3-4 (n." cxli).
A. C. A., Cart., f. 58, n." 217.

In nomine Domini. Ego, Ellemare comutator sum tibi lobannes, abba, et
monacbos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione terra mea propria, cum ipsos arbores, qui est
in comitate Barcb., in terminio de Palatio Auzito, et advenit mibi per com-
paracione, vel per quacumque voce. Et affrontât ipsa terra: de circi et de
meridie in terra de Rielle, de aquilonis in terra s- Cucuphati, de occiduo in
ipso rego vel in terra qui fuit de Deilane. Quantum infra istas affrontaciones
includunt, sic dono vobis ipsa terra in vestra comutacione per vestra alia terra
que vos mibi donastis, sicut in vestra resonat scriptura comutacionis quos vos
mibi fecistis, et iure vestre eam trado, ut quicquid exinde facere vel indicare
volueritis liberam, in Dei nomine, babeatis plenam potestatem, cum exio et
regressió suo, a proprio. Et qui ista comutacione inrumpere temptaverit, non
boc valeat vindicare, sed componat aut componam vobis ipsa terra in duplo
cum omni sua inmelioracione, et ista comutacione firma permaneat omnique
tempore.

9
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Facta comutacione x.°viiii.° kal. sept., a. xx.°vini.° régnante Leutario,
rege.

S+m Eldemarus, qui hanc comutacione feci et firmare rogavit; S + m. Vi¬
ves; S-fi m Fluridio; S-fi m Venrello.

S-fi m Vuadamirus, levita, qui ista comutacione scripsi et die et ss. anno
quod supra.

156. 983. agosto 22.

Eldejnar permuta con el abad Juan una tierra situada en "Palacio Auzido", re¬
cibiendo, en cambio, del Monasterio, unas tierras y viñedos cuya localiza¬
ción no se indica.

REGESTA: Balari, Orígenes, 545. — Mas, Taula, 403; Notes, iv, 94 (n.® cxlii).
A. C. A., Cart., f. 60, n.® 228.

In nomine Domini. Ego Eldemare, comutator sum tibi lohannes, abba,
et moñacos s. Cucuphati. Manifestum .est enim quia sic placuit animis nostris,
et placet, ut inter nos comutacione fecissemus, sicuti et facimus. Dono nam-
que vobis in vestra comutacione, terra mea propria, subreganea, cum ipsos ar¬
bores, qui est in comitate Barch., in terminio de Palatio Auzido, et advenit
mihi per comparatione vel per quacumque voce. Et affrontât ipsa terra : de
circi in ipsa glera vel in flumen Riopullo, de aquilonis in ipso rego vel in terra
s. Cucuphati et de Ricelledo, de meridie in ipsa terra, qui fuit de Deilane.
sive in ipso rego, de occiduo in ipsa media glera vel in flumen Riopullo. Quan¬
tum infra istas affrontaciones includunt, sic dono vobis ipsa terra in vestra
comutacione per vestra alia terra et vinea que vos mihi donastis, sicut in vestra
resonat scriptura comutacionis, quod vos mihi fecistis, et iure vestre eam
trado, üt quicquid exinde facere vel iudicare volueritis liberam, in Dei nomine,
habeatis plenam potestatem, cum exio et regressió suo, a proprio. Et qui ista
comutacione inrumpere temptaverit, non hoc valeat vindicare, sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo, cum omni sua inmelioracione, et ista
comutacione firma permanent omnique tempore.

Facta comutacione xi.° kal. sept., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S -fi m Eldemarus, qui ista comutacione fecit et firmare rogavit ; S -fi m Unie-

fredo, presbiter; Ss. Bernardus et Seniofredus; S-'-m Gultredo, que vocant
Bonutio.

S-fi m Vuadamirus, levita, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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157. 9^3) noviembre 27.

Ballemar, Gnndahuar y sus consortes, y Gualo, venden a Santa María de Cas¬
telldefels cierta tierra sita en Arampruñá.
REGESTA: Balari, Orígenes, 538. — Mas, Notes, iv, 94-5 (n.° cxlhi). — Aesbicher,

Études, 23.

A. C. A., Cart., f. 278 v, n." 863.

In nomine Domine. Ego Ballemare, et uxor mea Venrella, Vuandalmare
et uxor mea Senior, femina, et Vuallo, femina, nos simul in unum vinditores
sumus vobis domum s. Maria, qui est sita in castrum qui dicunt de Feies, et
ad Seniofredus Innago, eres. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus
vobis terra nostra propria, qui nobis advenit ad me Ballemare, ad me Wan-
dalmare, ad me Vuarlo, de genitores nostros, ad me Venrela et ad me Senior,
per nostra dècima. Et est ipsa terra in comitatu Barch., iníra terminio de
Erapruniano. Et affrontai ipsa terra: de circi in terra de Bella, femina, vel
fdios suos, et de aquilonis in terra de nos emptores, et de meridie in strada
publica, et de occiduo in terra de domno Borrellus, comes. Quantum in istas
affrontaciones includunt, sic vindimus nos vobis ipsa terra, ab integrum, in
precium solidos x, et nichil de ipsa precia apud vos emptores non remansit ;
est manifestmn. Quem vero predicta terra, que vobis vindimus de nostro iure
in tuo tradimus dominio et potestate, cum exio et i-egressio suo, a proprium.
Quod si nos vinditores, aut ullus homo, qui contra banc vindicione venerit pro
inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa
terra in duplo cum omnem suam inmelioracione, et in antea ista vindicio firma
permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione v." kal. dec., a. xxx.° régnante Leotario, rege.
S + m Baldemare; S + m Venrella; S + m Vimadamare; S + m Senior;

S + m Vario; S + m Maria, consuenssum de ista carta a facere, qui banc vin¬
dicione fecimus; S + m Wifredo; S + m Dodado; S + m Martinus.

Borrellus, presbiter, qui banc vindicione scripsi cum litteras superpositas
et ss. die et anno quod supra.

158. 984, marzo 3.

Fredemundo y su esposa hacen donación al Monasterio de unas tierras, huertas
y prados, más la 'parte que les correspondía del molino que poseían en "Pa¬
lacio Auaido". También le otorgan lo que les pertenecía del alodio que fué
de Deila.

REGESTA: Mas, Taula, 402; Notes, iv, 95 (n." cxliv).
A. C. A., Cart., f. S^v, n,® 219.

In nomine Domini. Ego Fridemundus, et uxor mea Ai.driga, femina, do-
natores sumus ad domum s. Cucupbati, qui est situs in combato Barcb., in
loco octaviano. Manifestum est enim quia placuit animis nostris ,et placet,
nullius coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed propria expontanea nostra
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hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut ad predictum domum aliquid ibidem
donare fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem terras nostras
proprias et ortales, cum arboribus et pratis; et in ipso mulino ipsas nostras
partes, quantum ibidem babemus vel habere debemus. Qui est bee omnia in
comitatum Barcb., in terminio de Palatio Auzido. Et advenit ad me, Frede-
mundo, per comparacione, et ad me, Undriga, per genitores meos et per deci-
mum, sive per quacumque voce. Donamus namque omnia quantum babemus
de ipso alaude, qui fuit de Deila usque ad ipsum alaude de Teaseberga, vel
suos beres, et de ipso Palatio Auzido usque in flumine Riopullo, cum illorum
affrontaciones. Quantum infra ipsas affrontaciones includunt, sic donamus ad
predictum domum omnia, quantum ibidem babemus, ad proprium, et de nostro
iure in eius tradimus dominio et potestatem vel ipsos monacbos, ab omnem
integritatem, ut quicquid exinde facere voluerint liberam, in Dei nomine,
abeant plenam potestatem, cum exios et regressios earum. Quod si nos, dona-
tores, aut ullusque homo, qui contra banc donacione venerit pro inrumpendum,
non boc valeat vindicare, set componat aut componamus bee omnia ad pre¬
dictum domum vel ad ipsos monacbos in duplo cum omnes suas inmeliorâ-
ciones. Et banc donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione v.° nonas marcias, a. xxx.° régnante Dentario, rege.
S 4-m Fredemundo; S + m Undriga, femina, nos qui banc donacione feci-

mus et firmare rogavimus; S + m Trasovario; S + m Ursio; S + m Ammud.
S + m Vuadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

159. 984, marzo 26.

Juan, abad de San Cugat, permuta con el abad de Ripoll un viñedo situado
junto a Barcelona, un-a tierra en Valdarió y otras en Corró, recibiendo en
cambio Ripoll una torre, corrales y tierra situados cerca de Montjuich, del
Puerto y en Bañols.

REGESTA: Carreras, Lo Montjuich, 246. — Mas, Notes, iv, 95-6 (n.° cxlv). — Ga¬
llardo, Mogent, 38.

A. C. A., Cart., f. 297, n.° 905.

In nomine Domini. Ego Joannes, gracia Dei abba beati Cucufati, martiris
Cbristi abba, una cum fratribus meis monacbis eiusdem ecclesie Deo servien¬
tes, adinvenimus consultum, ut vobis domno Suniefredo, gracia Dei abba, et
cuneta caterva monacorum cenobio s. Marie Riopullensis comutare fecissemus
aliquit de proprietate predicto monasterio, sicuti et facimus. Manifestum est
enim quia placuit animis nostris, et placet, nullus quoqueegentis imperio, nec
suadentis ingenio, sed propria et expontanea nobis cum Deo bona elegimus
voluntas, ut comutare vobis fecissemus terras et vineas in territorio Barcb.,
vel in eius comitatu, qui nobis advenit bee omnia per donacione vel per qua¬
cumque voce. Affrontât ipsa una vinea, qui est iuxta Barcbinona, id sunt
modiatas iiii legitimas, quod ibi dimisit Unufredi qd., filium Sallani: de parte
orientis in vinea de s. Cucufato, de meridie in vinea de Moi.se vel de Beneve-

1
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nisti, ebreos, de occiduo in vinea de Langovardo, presbitero, de circi in vinea
de Ferriol; et ipsa terra, qui est in valle Ariulfo, id est, media pariliata, affron¬
tât : de parte orientis in ipso prado, de meridie in terra de predicto s. Cucu-
iato, de occiduo in ipsa strada, de circi in terra de Guitardo; et ipsa terra,
qui est in terminio de Corrone, iuxta Granoliarios, affrontât : de orientis in
ipsa serra, de meridie in terra de Savilo vel suos eres et in via, de occiduo
in ipsa strada, de circi in vinea de Miro vel suos eres ; et alia vinea cum ipsa
terra, affrontât : de parte orientis in ipsa strada, de meridie in terra de s. Maria
cenobio, de occiduo in alveo Vállense, de circi in vinea de Adroario ; et ipsa
modiata de vinea qui est in ipso vineario de Corrone affrontât : de orientis in
vinea de Daco qd., vel suos eres, de meridie in vinea de Sesegudo, de occiduo
in alveo Vállense, de circi in vinea de Gondeberto. Quantum istas afrontacio-
nes includunt, bec omnia vobis donamus in vestra cimutacione, in propter ves-
tras terras cum ipsa turre et curte quod vos nobis in comutacione dedistis ; et
sunt ipsas terras cum ipsa turre in pago Barchinonense, prope Monte ludaico,
ad ipso porto, vel in Balneols. Affrontant ipsas terras et turre vel curte ; de
orientis in terra de Guilaberto vel suos eres, de meridie in ipsa mare, de
occiduo in terra de loannes, de circi in terra de Vuitiza; et ipsas terras, qui
sunt in Balneolos affrontât ipsa una fexa: de parte orientis in terra de Daco
vel de Senderedo, de meridie et de occiduo in terra de Virgilia, de circi in
ipso prado. Alia vero affrontât : de orientis in terra de Virgilia, de meridie in
terra de Orucia et suos filios, de occiduo in terra de Guillara qd.,, de circi in
ipso prado, sicut resonat in nostra comutacionis scriptura fluod vos nobis fir-
mastis et tradidistis et aput nos modo retinemos. Quem vero predictas terras
et vineas, que vobis in comutacione donamus, de iure ecclesie nostreque po-
testati, in vestro tradimus dominio, ad omnia faciendi quod volueritis liberam,
in Dei nomine, abeatis potestatem, cum exios et regressios earum,- a proprio.
Quod si nos comutatores, aut ullum de successoribus nostris, vel cuiuslibet
animo, qui banc comutacione ad inrumpendum venerit, non boc valeat vindi¬
care, set componat, aut componamus vobis predictas terras vel vineas, que vo¬
bis in comutacione donamus, in duplo, et illorum inmelioraciones, et in antea
ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione vii.° kal. apr., a. xxx.° régnante Dentario, rege.
lobannes, nutu Dei aba, qui banc comutacione feci et firmare rogavi;

Odone, levita et monacbus ; Ss. Senderedus, presbiter et monacbus ; Aude-
garius, presbiter et monacus ; Ss. Alaricus, presbiter et monacus ; Compara-
tus, presbiter et monacbus, ss. ; S + m Argemundus, presbiter et monacbus ;
S4-m Sinderedus, presbiter et monacbus; S + m Altemirus, presbiter et mo¬
nacbus ; Giscaf redus, presbiter et monacbus ; Guadamirus, levita et mo¬
nacbus; S-bm Galindus, presbiter et monacbus; ^ Ferriolus, presbiter et mona¬
cbus, nos simul in unum cuneta congregació s. Cucufati consencientes banc
comutacione fecimus et testes firmare rogavimus; S-bm Guadamirus, presbi¬
ter, ss. ; S-bm Wifredus; S-bm Proicius.

S-bm Audegarius, presbiter et monacbus, qui banc comutacione scripsi et
•SS. die et anno quod supra.
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160. ■ 984. abril 9.

Carta precaria otorgada por Juan, abad de San Cugat, a Guitesindo y a Su¬
sana, sobre un alodio situado en Riusech, en el lugar llamado Ruginada,
a cambio de la parte de un molino de Saltells que poseía Guitesindo.

REGESTA: Balari, Orígenes, 512. — Mas, Taula, 292; Notes, iv, 97 (n.® cxlvi).
A. C. A., Cart., f. 23 v, n.° 65.

In nomine Domini. Ego, lohannes, abba, simiil cum fratres mecs moñacos
.s. Cucuphati martiris Christi cenobii, tibi fideli nostro, Guitesindo, simul cum
uxori tue, Susanna. Manifestum est enim quia venisti ad nos, et petisti nos
alaudem de domum s. Cucuphati per precaria, id est, domos, curte, solos et
superpositos, quod tu ipse condirexisti cum tuo avere et arbores quod edificasti,
simul cum ipsa terra pariliada i quod in circuitu ipso domo est. Etenim placuit
animis nostris, et placet, nullius coegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed
propia espontanea nostra hoc elegimus cum Deo bona voluntas, ut tibi carta
precaria fecissemus, sicuti et facimus. Donamus namque tibi ipsos domos
simul cum ipsa terra pariliada i et ipsos arbores que infra sunt, qui nobis
advenit per donatione. Et est ipsum alaude simul cum ipsos domos, et orto
cum ipsas fontes, qui intus surgunt, in comitatum Barcb., in Riosico, ad
locum ubi vocant ipsa Ruginada. Et affrontât bec omnia: de parte orientis in
Riosico, de meridié in terra de filios qd. Ramio faber, de circi in alaude de
domum s. Cucufati, de occiduo in strada publica. Quantum istas affrontaciones
includunt, sic donamus tibi bec omnia quod superius resonat, simul cum eremo
que ibi est, et ipsos exios, que in circuitu sunt, in ea videlicit ratione, ut in
diebus vite tue teneas et possideas tu vel posteri tue; fructus tamen quod
Deus ibidem dederit dare facias ad domum Cucufati ipsa tascba absque fraude,
et non liceat tibi vindere nec inalienare, nec alium senoraticum facere, nisi
nos aut successores nostros. Et si nécessitas evenerit, aut opus fuerit tibi aut
opus fuerit tibi aut posteritati tue ut eum vindere voluerint, potestetem abeant,
ut eum invicem sive vendant in ea voce quod supra resonat ipsa tasca donent
et alium senioraricum non faciant, et teneat eum vel possideant, et nos rece-
pimus propter hoc medietatem de ipso milino quod tu condirexisti in alaudem
de domum s. Cucuphati, in locum que dicunt Saltellos, quod ibidem babeljas
per tua constructione. Quem vero predicta omnia, que tibi donamus, de nostro
iure in tua potestate per supradicta voce tradimus, cum exio et regressió suo.
Quod si nos, donatores, aut ullusque bomo, qui contra ista scriptura dona-tionis venerit pro inrumpendum, non boc valeat vendicare, set componat aut
componamus tibi vel posteri ^ tue ipsum alaudem in duplo cum sua inmeliora-
tione, et insuper ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta precaria v idus apr., a. xxx.° régnante Leotario, rege.
Johannes, nutu Dei abba, qui banc precbaria feci et S + m ; Odone,levita et monacbus, ss. ; Suniefredus, presbiter et monacbus; S + m Gualindus,

presbiter et monacbus; S + m Audegarius, presbiter et monacus; Ss. Arge-mundus, presbiter et monacus ; S + m Gompdradus, presbiter et monacus, ss. ;S + m Endalecius, presbiter et monacus, X; 'X Audegarius, presbiter et mo-
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Tiacus, ss. ; Ermemirus, levita et monacus ; S + m Guadamirus, levita et mo-
nacus; S + m Adroarius, levita et monachus,

S + m Maurus, sacer, qui ista precaria scripsi cum litteras rasas in verso iii
et iiii et ss. die et anno quod su])ra.

I. Corregido sobre posteritati.

161. 984, mayo 15-

Miravulo, Ingilberto, Virgilia y Bella permutan con el abad Juan unas pro¬
piedades del molino que poseían en el Ripoll, junto a "Palacio Avozido",
por dos mojadas de viñedo y un buey que les donó el Monasterio.
REGESTA: Bai,ari, Orígenes, 251. — Mas, Taula, 401; Notes, iv, 97-8 (n.° cxlvii).

In nomine Domini. Ego Miravulo, Ingilberto, Virgilia, femina, et Bella,
nos uterque fratres comutatores sumus tibi Johannes, abba, et fratres tuos
moñacos s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis nos-
tris, et placet, ut inter nos comutacione fecissemus de aliquid de proprietate'
nostra, sicuti et facimus. Donamus namque vobis in vestra comulacione ipsas
nostras hereditates de ipso mulino quod habemus in Riopullo iuxta Palatio
Avozido, cum suo rego et caput rego et subtus rego, et cum sua strumenta,
et cum suas casas et sortes iii de terra; que est hec omnia in comitatum
Barchinona, in terminio de Palatio Avozido; advenit nobis per genitores nos-
tros, sive per quacumque voce. Affrontât ipsa una sorte, qui est ante ipsum
molino, de omnesque partes in terra de s. Cucuphati mártir. Et alia sorte
affrontât : de parte circi in terra s. Cucuphati, de aquilonis similiter in terra
s. Cucufati, de meridie in terra s. Cucuphati vel de nos comutatores, de occi¬
duo in ipso rego. Et alia sorte affrontât ; de parte circi in terra_ de Transe-
mira, femina vel filios suos, de aquilonis in terra s. Cucuphati, de meridie
similiter, de occiduo in ipso rego. Quantum istas affrontaciones includunt vel
superius resonant, sic donamus vobis in ipso mulino ipsas nostras partes ab
ipsas sortes de terras per vestra vinea modiatas 11 et bovo i que vos nobis
clonastis, sicut in nostra resonat scriptura comutacionis que vos nobis donastis ;
et iure vestro hec omnia tradimus, ut quicquid exinde facere vel indicare vo-
lueritis libera, in Dei nomine, habeatis plènam potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si nos, comutatores, aut ullus homo qui contra
hanc ista comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis hec omnia quod superius resonat in duplo,
cum omnem suam inmeliorationem, et hanc comutacio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta comutacione idus madii, a. xxx.° régnante Leutario, rege.
S + m Miravulo; S + m Ingilberto; E + m Virgilia, femina; S + m Bella,

nos qui ista comutacione fecimus et firmare rogavimus ; S + m Teodardo;
S + m Ramio; S + m Recosindo.

S + m Oliba, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno quod
supra.

162. 984, mayo 23.

Livulo (Oriicia) con sus hijos dan al Monasterio unos alodios que poseían en
Partegás. ■

REGESTA: Balari, Orígenes, 124, 141 y 248. — Mas, Notes, iv, 98 (n.° cxlviii).
A. C. A., Cart., f. 319 f, n." 955.

In nomine Domini. Ego Livulo, que vocant Aurucia, et filiis meis Miro
et Plancario, que vocan Bunucio, clerico, et filia mea Ermengoncia, nos simul
in unum donatores sumus domum s. Cucufati martiris Christi cenobii, cuius
baselica sita est in suburbio civitatis Barchinona. Manifestum est enim quia
placuit animis nostris, et placet, nullius quogentis imperio, nec suadentis inge¬
nio, set propria expontanea hoc elegimus cum Deo bona voluntatis, ut ad pre-
dictum domum donacione fecissemus, sicuti et facimus, propter Deum et re-
medium anime viri mei qd. Gotmares vel genitori nostri, nos filii qui sumus
supranominati. Donamus namque ad supradictum domum terras, cum casas et
vineas, eremum et cultum, aquis âquarum, cum arboribus vel pomiferis vel
glandiferis, ductibus et reductibus, pratis, pascuis, molindinis, molinaris cur-
sibus, rego vel subtusrego, in silvis, in garricis ; qui est hec omnia in comitatu
Barch., locum que vocant Pertagaz. Et afrontad : de parte orientis in Agua
alba, de meridie in Tordaria, sive in Villarzello, de occiduo in flumine Tor-
daria, de parte vero circi afronta in terminum vocitato Campinus, vel in ter¬
minin Mascheroles. Quanto infra istas quatuor afrontaciones includunt, sic
donamus ad supradictum domum nos pariter omnia, sicut supra insertum est,
vel omnia quiquid dici vel nominari potest, ipsa sexta parte qualem ibidem
qd. Gotmares successit vel ereditare debui per quacumque voce, vel ego iam
dicta Livulo, que vocant Aurucia, cum filiis meis iam suprascriptis, in ipsa
alaude iam dicto Pertegaz nos ereditare debemus per vocem qd. Gotmarus,
sic donamus vel tradimus ad supradictum domum, ab integrum, cum exiis et
regressiis earum, a proprio. Quem vero predicta hec omnia que ibidem do¬
namus, de nostro iure in potestatem abati vel monachis s. Cucufati tradimus,
ut quiquid exinde facere voluerint, plenam habeant potestatem, sicut ceteris
alaudibus vel munificenciis eiusdem ecclesie pertinentibus. Quod si nos do¬
natores, aut ullusque homo, qui contra hanc ista carta donacione venerit ad
inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare, set componat aut
componamus ipsa hec omnia supra nominata ad predictum domum vel eius
servientes in duplo cum omnem earum inmelioratione, et in antea ista carta
donacio firma permaneat omnique tempore.